
UCHWAŁA NR BRM.0007.113.2025 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Olecko 

Na podstawie art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr BRM.0007.48.2025 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Olecko (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. poz. 2219) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie:  

„10) przeterminowanych leków;”, 

b) w ust. 1 pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu:  

„16) chemikaliów.”, 

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:  

„3. Bezpośrednio na terenie nieruchomości będą zbierane i odbierane selektywnie gromadzone odpady 
komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 1-4, oraz resztkowe (zmieszane) odpady komunalne stanowiące 
pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki. Odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 5, 6, 8, 12, 14 i 15 będą 
odbierane w wyznaczonych terminach w formie tzw. „wystawek”. Odpady te należy gromadzić w miejscu służącym 
do zbierania odpadów komunalnych, nie wcześniej niż 24 godziny przed terminem określonym w harmonogramie. 
Pozostałe frakcje zbierane w sposób selektywny należy samodzielnie dostarczyć do Punktów Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych.  

4. Zbiórka opadów, o których mowa w ust. 1 pkt 10 i 13, jest prowadzona w specjalnie oznaczonych pojemnikach 
przez apteki zlokalizowane na terenie Olecka.”, 

d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:  

„4a. Zbiórka odpadów, o których mowa w ust. 1 pkt 11, w tym zużytych baterii, prowadzona jest w specjalnie 
oznaczonych pojemnikach w budynkach Urzędu Miejskiego w Olecku, natomiast akumulatory należy samodzielnie 
dostarczyć do Punktu Samodzielnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.”; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) resztkowe (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej zbiórki należy 
zbierać do pojemnika lub worka koloru czarnego oznaczonego napisem "resztkowe/zmieszane".”; 

3) w § 9 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) czyszczenie i mycie pojemników z częstotliwością minimum dwa razy w roku;”; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie:  

„1. Odpady zbierane z nieruchomości jednorodzinnych z terenu całej Gminy Olecko i wielorodzinnych z terenów 
wiejskich odbierane będą w terminach ustalonych w harmonogramie,  przy czym frakcja odpadów: 

1) papier – odbiór raz na dwa tygodnie; 

2) szkło – odbiór co najmniej raz w miesiącu; 

3) metale i tworzywa sztuczne – odbiór raz na dwa tygodnie; 

4) bioodpady - odbiór co najmniej raz na dwa tygodnie; 

5) resztkowe (zmieszane) – odbiór co najmniej raz na dwa tygodnie. 

2. Odpady zbierane z nieruchomości wielorodzinnych z terenu miasta Olecko odbierane będą w terminach 
ustalonych w harmonogramie,  przy czym frakcja odpadów: 

1) papier – odbiór dwa razy w tygodniu; 

2) szkło – odbiór raz w tygodniu; 

3) metale i tworzywa sztuczne – odbiór trzy razy w tygodniu; 

4) bioodpady - odbiór trzy razy w tygodniu; 

Id: 3C6F948F-176E-4ABD-8B6A-B6F17C0FB1DC. Podpisany Strona 1



5) resztkowe (zmieszane) – odbiór trzy razy w tygodniu. 

3. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych przez odbiorcę z terenu nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne: 

1) nie rzadziej niż raz w tygodniu z nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, 
hotelarska, z nieruchomości placówek oświatowych; 

2) z pozostałych nieruchomości nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

4. Odpady wielkogabarytowe i problemowe – odpady komunalne, które ze względu na swoje rozmiary i masę 
nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz odpady 
typu: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, opony – odbierane będą zgodnie 
z harmonogramem raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem nieruchomości wielorodzinnych z terenu miasta Olecko, z których 
odbiór odpadów będzie odbywał się raz w tygodniu. 

5. Odzież i tekstylia odbierane będą przez odbiorcę z nieruchomości co najmniej raz w miesiącu. 

6. Popiół paleniskowy odbierany będzie przez odbiorcę z nieruchomości w okresie od 1 września do 31 marca dwa 
razy w miesiącu, a w okresie od 1 kwietnia do 31 sierpnia raz w miesiącu. 

7. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą dostarczać osobiście odpady, określone w § 3 ust. 1 
regulaminu, zebrane selektywnie do PDGO. 

8. Częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) kosze uliczne - nie rzadziej niż raz w tygodniu, jednakże zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do 
przepełnienia koszy i wysypywania odpadów na ziemię; 

2) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać odpady 
codziennie. ”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Wojciech Rejterada 

 

Id: 3C6F948F-176E-4ABD-8B6A-B6F17C0FB1DC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR BRM.0007.113.2025 RADY MIEJSKIEJ W OLECKU z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1 lit. c
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 1 lit. d


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 3

	zm. ust. 4 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 4
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 8
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 8



	§ 2


		2025-12-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




